
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 33<\ , D E 5 D E S E T E M B R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, considerando a alteração de estrutura contida na Portaria Normativa/PGJ n° 
642 de 2/9/2019, válida a contar de 9/9/2019, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.094677/2019-21, 

R E S O L V E : 

Art . I o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a nomeação da servidora 
Â N G E L A A L M E I D A L A C E R D A , matrícula 1341-2, Técnico do MPU/Administração 
da carreira do Ministério Público da União, do cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas 
Claras, código CC-02 (96001015). para o cargo em comissão de Diretor de Cartório de 
Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, 
código CC-02 (96001015). 

Art . 2o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a designação do servidor 
R O B I N S O N P I N H E I R O L O P E S , matrícula 3718-4. Técnico do MPU/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Setor de 
Apoio e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, 
código FC-03 (96001016), para a função de confiança de Assistente Chefe I I I do Cartório 
de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, 
código FC-03 (96001016). 

Art . 3o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a designação da servidora 
E R I K A A L M E I D A D O U R A D O , matrícula 5055-5, Técnico do MPU/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Serviço de 
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Águas Claras, código FC-02 (70001011), para a função de confiança de 
Assistente Chefe II do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (70001011). 

Art . 4o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a designação da servidora 
M Á R C I A R A Q U E L L I M A A V E N A C A I X E T A , matrícula 4738-4, Técnico do 

T:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SGVD8191.094677-2019-21 - alteração de estrutura - 642 - águas claras doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.590, 09 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança 
de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001001). 
para a função de confiança de Assistente Chefe I I do Cartório de Promotoria de Justiça da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001001). 

Art . 5o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a designação da servidora 
E L I A N E G U I M A R Ã E S C A S T R O , matrícula 3269-7, Técnico do MPU/Administração 
da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Serviço de 
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001004). para a função de confiança de 
Assistente Chefe I I do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001004). 

Art . 6o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a designação de substituição da 
servidora E L I A N E G U I M A R Ã E S C A S T R O , matrícula 3269-7, Técnico do 
MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança 
de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Águas Claras, código FC-03 (96001016), para a função de confiança de 
Assistente Chefe I I I do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-03 (96001016). 

Art . 7o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a designação de substituição da 
servidora N I E L L Y M A R I A D E O L I V E I R A F R E I R E , matrícula 1324-2 , Técnico do 
MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança 
de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001001), 
para a função de confiança de Assistente Chefe I I do Cartório de Promotoria de Justiça da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001001). 

Art . 8o Apostilar, a contar de 9/9/2019. a designação de substituição da 
servidora M Á R C I A R A Q U E L L I M A A V E N A C A I X E T A , matrícula 4738-4 do cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Águas Claras, código CC-02 (96001015), para o cargo em 
comissão de Diretor de Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Águas Claras, código CC-02 (96001015). 

Art . 9o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a designação de substituição da 
servidora E R I K A A L M E I D A D O U R A D O , matrícula 5055-5, Técnico do 
MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança 
de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001004). 

TA2oi«ASG\PORTARlAS\CC e FC - SOV08191.094677-2017-21 - alteração de estrutura - (>42 - águas claras doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.590, 09 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

para a função de confiança de Assistente Chefe I I do Cartório de Promotoria de Justiça da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001004). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SG\08191.094677-2019-21 - alteração de estrutura - 642 - águas claras doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.590, 09 DE SETEMBRO DE 2019.


